
Potenciál pro byznys: mladí a 
zkušení talenti
Jihočeská hospodářská komora



Potenciál pro byznys: mladí a 
zkušení talenti
Kontakty

Networking

Buďte vidět s Jhk

Získejte zaměstnance

Společně se členy utváříme
#jihoceskepodnikani



Jak to vypadá na trhu práce



4 044 000 lidí v ČR pracuje

Zdroj: Úřad práce ČR

3,6 % nezaměstnanost





Rok 2017

16 %
seniorů

Rok 2021

21 %
seniorů

Rok 2002

14%
seniorů

Rok 2050

33% 
seniorů

Co nás čeká … 



Jen v evidenci ÚP je 1 944 rodičů

Zdroj: Úřad práce ČR, Infoabsolvent.cz

1 905 starších nad 55 let 
v evidenci ÚP déle než 5 měsíců

5 574 absolventů v roce 2021

Jihočeský kraj



Zkušení zaměstnanci





• Dlouholeté zkušenosti

• Více času (dospělé děti)

• Loajalita

• Zodpovědnost

• Trpělivost

• Přirozená autorita

• Nezávislost

• Nadhled

• Nižší nároky na pracovní pozici

• Možná únava

• Nižší flexibilita

• Technologie

• Fyzická zdatnost

• Zažité pracovní návyky

Silné stránky Slabé stránky



Příležitost k 
růstu během 
krize na trhu 

práce

Spojování 
generací

Pozitivní vliv 
různorodosti 

na firemní 
výsledky

Posilování 
brandu a dobré 

pověsti firmy



Vyhlášení 4. ročníku 
soutěže 

13.9.2023

Workshop Staňte se 
Fajn Firmou pro 
stávající i nové 
zaměstnance
12.10.2023

Ukončení příjmu 
žádostí 

6.11.2023

Slavnostní vyhlášení 
vítězů 

7.12.2023

www.jcpakt.cz



Aktiv 55 plus

Osoby ve věku 55 a více let, v 
evidenci na ÚP déle než 5 

měsíců

Vzdělávání, poradenství, 
rekvalifikace

Mzdový příspěvek pro 
zaměstnavatele až na 6 měsíců

www.jsrlz.cz



Zaměřeno na mladé



Spolupráce firem a škol na PV

71 %

17 %
12 %

Ano Plánujeme Ne
Zdroj: Šetření Jhk: Mapování 
spolupráce škol a firem



TOP spolupráce

Exkurze a workshopy Prezentace firem ve školePraktické vyučování

1 2 3



Výchova 
budoucích 

zaměstnanců

Podpora 
diverzity na 
pracovišti

Flexibilita a 
nápady

Budování značky

Hlavní důvody spolupráce



Rodiče, kteří chtějí pracovat



Fajn práce pro rodiče
Kontakt a nabídka spolupráce 

po dobu RD

Flexibilní formy zaměstnání

Projekty na podporu adaptace 
rodičů na TP



Závěrem



Doporučení

Zvyšte počet lidí nad 
50 let 

Orientujte se                
na pracovníky ze 

zahraničí

Investujte do 
firemního vzdělávání

Otevírejte stáže a 
praxe 

Zapojte pečující o děti

Šance pro            
„druhou kariéru“

1 2 3

4 5 6

Zdroj: Lmc.cz



Přehled o trhu prácePřehled o trhu práce

Prezentace na akcíchPrezentace na akcích

Impuls pro kariéruImpuls pro kariéru

Vzdělávání dospělýchVzdělávání dospělých

Sdílení zkušenostíSdílení zkušeností



Dana Feferlová, feferlova@jhk.cz


